
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 301 Красноармейского района Волгограда» 

(МОУ Детский сад № 301) 

Адрес:400082 г. Волгоград, ул.50 лет Октября , 18 тел: 63-15-13, 63-15-20;факс: 63-15-11 

E-mail:  dou301@volgadmin.ru 
ИНН 3448033043 ОГРН 1043400534946 

 

 
   

     ПРИКАЗ 

 

09.01.2025 г.                                              г. Волгоград                                          № 27 -од 

 

 

О создании бракеражной комиссии  

на 2025 календарный год 

В соответствии с действующими СанПиН, Положения о порядке организации питания в 

муниципальных образовательных учреждениях Волгограда», Контракта от на оказание услуг по 

организации питания воспитанников в муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях Красноармейского района Волгограда в целях осуществления контроля 

организации питания детей, качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-

гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи в 2025 году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить новую редакцию  Положения о бракеражной комиссии МОУ Детского сада № 301 

2. Создать бракеражную комиссию в составе: 

председатель: заведующий  МОУ Померанцева И.В. 

членов комиссии: 

старший воспитатель Ушакова О.В., 

специалист по ОТ Шишкина А.В. - на время отсутствия руководителя/старшего воспитателя 

представитель организатора питания ООО «Алеко» -Семенова О.Ю. 

3. Председателю комиссии утвердить план работы комиссии на год в срок до 20.01.2025 г. 

4. Определить следующие задачи деятельности комиссии:  

 выходной контроль  приготовления пищи.  

 оценка органолептических свойств приготовленных блюд, их соответствие характеристикам, 

указанным в технологических картах. 

 проверка качества оказываемых услуг, в том числе вкусовые качество блюд, технологию их 

приготовления, качество используемых продуктов (товаров, полуфабрикатов, сырья), срок их 

реализации, условия хранения, не вмешиваясь в оперативно-хозяйственную деятельность 

исполнителя Контракта. 

5. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической 

оценки приготовленной пищи. 

6. Представлять  заведующему отчет о результатах проведенной работы. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 Заведующий МОУ Детским садом № 301                        И.В.Померанцева   

 

 


